Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от  24 декабря 2021 года                                                             № 453

г. Геленджик

Об утверждении Положения об управлении

по делам молодежи администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик

В целях приведения правовых актов Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик в соответствие с законодательством Российской

Федерации,  в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года

№489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом

Краснодарского края от 4 марта 1998 года №123-КЗ «О молодежной политике в

Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от 30 апреля

2021 года №4461-КЗ), руководствуясь статьями 16, 35, 41 Федерального закона

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от

19 ноября 2021 года №376-ФЗ), статьями 17, 18 Федерального закона от 8 августа

2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей» (в редакции Федерального закона от

2 июля 2021 года №354-ФЗ), статьями 8, 27, 55, 70 Устава муниципального

образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования

город-курорт Геленджик р е ш и л а:

1. Утвердить Положение об управлении по делам молодежи

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

(прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик от 27 октября 2017 года №671

«Об утверждении Положения об управлении по делам молодежи администрации

муниципального образования город-курорт Геленджик».

3. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

(Богодистов) обеспечить приведение соответствующих муниципальных

правовых актов муниципального образования город-курорт Геленджик в

соответствие с настоящим решением.

4. Начальнику управления по делам молодежи администрации

муниципального образования город-курорт Геленджик Константиновой Е.С.

2

обеспечить государственную регистрацию Положения об управлении по делам

молодежи администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик в новой редакции в порядке и сроки, установленные Федеральным

законом от 8 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик по образованию, науке, делам молодежи, культуре, физической

культуре и спорту, взаимодействию с общественными организациями и

объединениями (Соболева).

6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления

муниципального образования город-курорт Геленджик».

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик          А.А. Богодистов

Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик                                            М.Д. Димитриев

3